
Na cestě s Bohem
Život křesťana má charakter cesty



Co jsme slyšeli minule

• Abraham – vykročení do neznáma

• Jít po cestě přes to, že nevidíme za 
horizont (i přes rozcestí)

• Putování Božího lidu a biblických 
postav

• Na cestě nejsme „sami sobě pány“



Na cestě do zaslíbené země…

12 Mojžíš řekl Hospodinu: Pohleď, ty mi říkáš: Vyveď tento lid, ale nedal jsi mi 
poznat, koho se mnou pošleš. Také jsi řekl: Znám tě jménem, ano nalezl jsi milost v 
mých očích. 13 Nuže, jestliže jsem opravdu nalezl milost ve tvých očích, dej mi 
poznat svou cestu, abych tě poznal a abych nalezl milost ve tvých očích a pohleď, že 
tento národ je tvým lidem. 14 Odpověděl: Moje přítomnost půjde s tebou a dám ti 
odpočinek. 15 I řekl mu: Jestliže tvá přítomnost nepůjde s námi, nevyváděj nás 
odsud. 16 Podle čeho se přece pozná, že jsem nalezl milost ve tvých očích, já i tvůj 
lid? Cožpak ne podle toho, že půjdeš s námi, takže budeme odlišeni, já a tvůj lid, od 
všech národů, které jsou na povrchu země? 17 Hospodin řekl Mojžíšovi: I to, o čem 
jsi promluvil, učiním, neboť jsi nalezl milost v mých očích a znám tě jménem. (Ex 
33,12-17 ČSP)





S Ním

ŽIVOT

• NAD BOHEM 

• POD BOHEM 

• OD BOHA 

• PRO BOHA 

• S BOHEM



Život pod Bohem
• Život „pod Bohem“ je víra v 

to, že když budeme žít podle 
Božích spravedlivých nároků 
a dělat správné úkony, 
získáme skrze to Boží 
požehnání a budou vyslyšeny 
naše modlitby.

• Žiju dobře – Bůh mi žehná. 
Žiju méně dobře – Bůh mi 
nežehná. Žiju špatně – Bůh 
mě trestá a sesílá blesky z 
nebe. 



Tragikomický příklad života pod Bohem

• Steve Johnson, útočník amerického 
fotbalu za Buffalo Bills. 28. listopadu 
2011 hráli Bills proti Pittsburgh 
Steelers. Bills nakonec prohráli, když 
Johnson během prodloužení 
nezpracoval přihrávku v koncové zóně. 
Po zápase na Twitteru z porážky 
veřejně obvinil Boha. Napsal: 
„Nonstop tě chválím!!! A ty mi uděláš 
tohle!!! Čekáš, že se z toho poučím??? 
Na tohle nikdy nezapomenu!! 
Nikdy!!“ (str. 24)



Život od Boha
• Lidé, kteří žijí život „od Boha“ 

(jak už název napovídá) o Boha 
nemají zájem, obracejí se k němu 
pouze když něco potřebují.

• Požehnání od Boha může 
nahradit Boha samotného.

• Reptající Izraelci jsou příkladem 
života „od Boha“.



Život nad Bohem
• Život „nad Bohem“ by se dal 

popsat jako zjišťování, jak 
funguje svět, a následným 
přímým uplatňováním 
správných principů. Je to život, 
který se bez Boha obejde.

• Je tady riziko, že tento přístup 
začneme uplatňovat na Bibli: 
„proč utrácet za opraváře, když 
máme servisní příručku“.



S Ním

ŽIVOT

• NAD BOHEM 

• POD BOHEM 

• OD BOHA 

• PRO BOHA 

• S BOHEM


	Snímek 1: Na cestě s Bohem
	Snímek 2: Co jsme slyšeli minule
	Snímek 3: Na cestě do zaslíbené země…
	Snímek 4
	Snímek 5: S Ním
	Snímek 6: Život pod Bohem
	Snímek 7: Tragikomický příklad života pod Bohem
	Snímek 8: Život od Boha
	Snímek 9: Život nad Bohem
	Snímek 10: S Ním

